
SMLOUVA O POSKYTNUTI SLUŽEB V BOZP A PO

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární ochrany (PO)

na základě ustanovení § 1746, odst 2, Zákona č. 89/2012 Sb.

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Základní škola, Praha 9- Kyje, Šimanovská 16, příspěvková organizace

Šimanovská 16, Kyje, 198 00 Praha 9 

IČ: 708 85 168

Zastoupený: Mgr. Alenou Gabalbvou, ředitelkou školy

(dále jen objednatel)

Oprávnění k jednání ve věci BOZP a PO ze strany objednatele:

Mgr: Alenou Gabařovou, ředitelkou a Kateřinou Markovou hospodářkou školy, 

a

Poskytovatel: Ing. Lukáš Rak

Labská kotlina 977/15, Hradec Králové 500 02 

IČ: 0200 11 87

Zastoupen: Ing. Lukášem Rakem

(dále jen poskytovatel)

Oprávnění k jednání ve věci BOZP a PO ze strany poskytovatele:

Ing, Lukáš Rak, odborně způsobilá osoba k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí podle Zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a odborně 

způsobilá osoba podle § 11 odst. 1 Zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů.

Kontakt: 
info@bezpecnostpracerak.cz,

i



SMLOUVA O POSKYTNUT! SLUŽEB V BOZP A PO

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je:

1. na straně poskytovatele závazek provádět pro objednatele sjednané činnosti na úseku 

BOZP a PO stanovené části III.

2. na straně objednatele závazek uhradit za poskytované činnosti dohodnutou odměnu.

W. POVINNOSTI POSKYTOVATELE

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele provádět tyto služby na úseku BOZP/PO:

X. poskytovat konzultační služby v oblasti BOZP, v prevenci rizik BOZP, hygieny práce a 

PO

- jedná se o poskytování nepřetržitého poradenství a komunikace v oblasti BOZP a PO po 

celou dobu spolupráce, např. při zavádění systému řízení BOZP/PO v organizaci, při 

poskytováni nových osobních ochranných pracovních prostředků, evidenci úrazů, 
realizaci nápravných opatřeních vzešlých z kontrolní činnosti a při provádění 
stavebních úprav z pohledu BOZP/PO.

2. provádět pravidelnou kontrolní a školící činnost

- kontrolní činnost bude spočívat ve fyzické kontrole všech pracovišť objednatele a 

namátkové kontrole dokladů o plnění povinností stanovených předpisy o BOZP/PO ze strany 

objednatele (záznamy z kontrol a revizí zařízení). Kontroly budou prováděny:

> v budově základní školy, na adrese Šimanovská 16,198 00 Praha 14 ve lhůtě

1 x za 3 měsíce (1 x za 6 měsíců bude vytvořen tzv. „Záznam o preventivní 
požární prohlídce" a elektronicky zaslán ředitelce školy a hospodářce školy; 
navíc bude 1 x za 12 měsíců provedena prověrka BOZP s vytvořením 

„protokolu o prověrce BOZP").

> v detašovaném pracovišti školy na adrese Baštýřská 939, 198 00 Praha 14 -
Hostavice ve lhůtě 1 x za 6 měsíců (1 x ročně bude vytvořen tzv. „protokolu o 

prověrce BOZP", který bude obsahovat záznam o preventivní požární 

prohlídce).



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB V BOZP A PO

školící činnost bude spočívat v pravidelném školení vedoucích a řadových 

zaměstnanců. V případě potřeby se bude jednat i o odbornou přípravu preventivní 
požární hlídky a preventistů PO. Školení budou prováděna prezenční formou ve 

stanovených intervalech. Intervaly školení budou stanoveny v provozní dokumentaci 

BOZP a PO. Lhůty školení bude hlídat objednatel ve spolupráci s poskytovatelem. 
Školení bude prováděno vždy v předem domluvených termínech.

Předmětem prohlídek bude namátková kontrola stavu BOZP a PO, provádění vstupního 

a opakovaného školení zaměstnanců dle potřeby, aktualizace lhůtníku BOZP a PO. 

Každá prohlídka se bude odvíjet dle aktuálních požadavků a opatření v rámci BOZP a 

PO. O těchto prohlídkách může být vyhotoven záznam. V případě vyhotovení záznamu 

se bude zasílat ředitelce školy a paní hospodářce.

3. zpracovávat nebo zajišťovat zpracování povinné dokumentace BOZP/PO, vyplývající 
z požadavku právních norem v oblasti BOZP/PO a odpovídat za její správnost a 

aktuálnost

dokumentace bude vedena v papírové podobě v sídle školy. Dále bude elektronicky 

vedena u poskytovatele. Na základě vyžádání bude kompletní dokumentace BOZP a PO 

poskytnuta v elektronické podobě objednateli.

4. účastnit se kontrol a prohlídek Státního požárního dozoru, Oblastního inspektorátu 

práce a Krajské hygienické stanice

5. v případě vážného pracovního úrazu (vyžadující absenci delší jak 3 kalendářní dny 

nebo hospitalizaci delší jak 5 dní) nebo smrtelného pracovního úrazu poskytnout 
plnou součinnost vedení školy a dotčeným institucím. V případě požáru poskytnout 

plnou součinnost opět vedení školy a dalším dotčeným orgánům.

účastnit se provedení místního šetření úrazu a poskytování pomoci při sepisování 

záznamů o úrazech a šetření příčin požáru.

IV. SJEDNANÉ ČÁSTKY ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY A ZPŮSOB PLACENÍ

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli, za sjednané činnosti v oblasti BOZP a PO, 
uvedené v části III. Smlouvy, paušální částku 2 700,- Kč měsíčně (bez DPH; 

poskytovatel není plátce DPH). Sjednanou částku bude objednatel platit na základě 

daňového dokladu vystaveného poskytovatelem. Daňový doklad bude zasílán 

objednateli k poslednímu dni v měsíci, na e-mail: katerina.markova(5)zssimanovska.cz



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB V BOZP A PO

2. Za další služby nad rámec smlouvy v oblasti BOZP a na úseku PO se objednatel zavazuje 

zaplatit poskytovateli částku 500,- Kč/X hod., dle daňového dokladu vystaveného 

poskytovatelem, na základě předem předložené a schválené cenové nabídky. Jedná se 

například o zpracování a aktualizaci dokumentace zdolávání požáru a grafické části 
požárního evakuačního plánu.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle Zákona č, 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jedná-li se o zdanitelné plnění ve 

smyslu tohoto zákona.

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

2. Objednatel je povinen předat na výzvu a dle požadavků poskytovatele veškeré 

podklady, sloužící ke zpracování předmětné dokumentace v oblasti BOZP a PO.

3. Poskytovatel zodpovídá za to, že veškeré činnosti prováděné pro objednavatele dle 

článku III. této smlouvy budou mít vlastnosti, charakter a náležitosti stanovené 

právními předpisy, smlouvami, popřípadě vlastnosti obvyklé.

4. Poskytovatel i objednatel jsou povinni zachovávat navzájem mlčenlivost o všech 

údajích finančního, obchodního a podobného charakteru, týkající se druhé smluvní 
strany, se kterými byli během plnění této smlouvy seznámeni nebo které jim byly k 

dispozici a nesmějí těchto údajů využít v rozporu se zájmy druhé smluvní strany.

5. Poskytovatel se zavazuje vrátit objednateli veškeré písemnosti, které mu náleží, a to po 

ukončení jednotlivých prací, nejpozději však při ukončení této smlouvy.

6. Způsobí-li poskytovatel porušením povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z 
obecně platných právních předpisů objednatelovi škodu, související s výkonem jeho 

činnosti, je povinen tuto škodu uhradit. Výše škody může být max. deseti násobek 

částky, vyplácené na základě této smlouvy objednatelem poskytovateli.

7. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli dokumentaci a informace o všech 

skutečnostech a okolnostech, o nichž je mu známo, že mají nebo by mohly mít vliv na 

bezpečnost zaměstnanců nebo vést k poškozením zdraví (nové pracovní technologie a 

postupy, změny používaných surovin, látek a přípravků) nebo stav požární ochrany (o 
veškerých změnách a odchylkách oproti ověřené stavební dokumentaci informovat 

poskytovatele).

4



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB V BOZP A PO

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou platná osvědčení poskytovatele v oblasti BOZP a PO, 

dále výpis ze živnostenského rejstříku a doklad o pojištění odpovědnosti,

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž pro každou smluvní stranu je určeno 
jedno vyhotovení.

2. Tato Smlouva o poskytnutí služeb v oblasti bezpečnosti práce a na úseku požární 

ochrany se uzavírá s účinností od 1. 1. 2025 na dobu určitou, a to na dva roky od její 
účinnosti.

3. Smlouvu lze zrušit buď dohodou, nebo výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, a to 

bez udání důvodů. Výpovědní doba činí dva měsíce, počínaje prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.

4. Smluvní strany na důkaz souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují své 

podpisy.

V Praze, dne: 30, 12. 2024 V Praze, dne: 30.12. 2024




